
Министерство образования и науки РФ  

Иркутская область 

Управление образования  муниципального образования  

«Усть-Удинский район»  

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ  

 

     от « 07 »  апреля  2020г.                                                                     № 70  

             

Об организации питания учащихся  

в период перехода на удаленное 

 (дистанционное) обучение 

 

На основании постановления Правительства Иркутской области от 07.04.2020 г. № 

227-пп «Об определении примерного перечня продуктов питания, рекомендуемых для 

включения в набор продуктов питания для учащихся, посещающих муниципальные 

общеобразовательные организации, а также посещающие частные общеобразовательные 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»,  письма 

Министерства образования Иркутской области от 27.03.2020г № 02-55-2963/20 «Об 

организации питания обучающихся в период каникул и дальнейшем переходе на 

удаленное  (дистанционное) обучение», приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Обеспечить учащихся общеобразовательных организаций, питание которых 

осуществлялось в соответствии с 63 ОЗ от 23 октября 2006 г.  «О социальной 

поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», детей с ОВЗ, детей-

инвалидов наборами продуктов питания с учетом суточной нормы калорийности с 

07 апреля по 30 апреля 2020 года в период  удаленного (дистанционного) 

обучения. 

1.2. Формирование набора продуктов питания производить с учетом постановления 

Правительства Иркутской области от 07.04.2020г № 227-пп. 

1.3. Выдачу наборов продуктов питания родителям осуществлять 1 раз в неделю из 

расчета 5-дневной (6-дневной) учебной недели, в зависимости от категории детей, 

с учетом стоимости питания, по окончании учебной недели. 

 1.4. При формировании набора продуктов учитывать требования СаНПиН о 

включении в набор продукции в индивидуальных упаковках промышленного 

производства (расфасовка круп и иных сыпучих продуктов в образовательных 

организациях не допускается). 

1.5. Определить места и время выдачи сухого пайка родителям учащихся с учетом 

требований к организации работы в режиме карантина и «самоизоляции». 

1.6. Ведомость выдачи наборов продуктов предоставить в МКУ «ЦБУ Усть-

Удинского района». 

 2. Возложить персональную ответственность за выполнение данного приказа на   

руководителей общеобразовательных организаций. 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на  Луковникову Г.Н., главного 

специалиста УОМО  

 

Начальник УОМО                                                                          Л.В. Пешкова 


